



# **NS Ziņu biļetens**

**NSDAP/AO : PO Box 6414**

**Lincoln NE 68506 USA**

**www.nsdapao.org**

#1119

24.08.2024 (135)

**Mihaels Kūniens (Michael Kühnen)**

## **NSDAP programma Jaunie komentāri**

**6. daļa**

**13**

### **NACIONALIZĀCIJU**

**"Mēs pieprasām nacionalizēt visus (līdz šim) jau socializētos uzņēmumus (trastus)."**

Marksisms uzskata, ka ražošanas līdzekļu privātīpašums ir izšķirošais šķērslis sociālistiskas sabiedrības veidošanai, un ekspluatāciju attaisno ar tā saukto "pārvērtību", ko kapitālisti iegūst, ekspluatējot strādnieku darba spēku, jo uzņēmēja peļņa vienmēr ir lielāka nekā nauda, kas iztērēta strādnieku darba spēkam (alga).

Visa šī teorija nav pamatota:

Ekspluatācijas avots ir nevis pārpalikuma vērtība, bet gan procentu verdzība. Tā ir vainojama pie tā, ka ne tikai strādnieks, bet visa tautsaimniecība tiek ekspluatēta, lai gūtu labumu finansiālajām varām.

Arī privātīpašums uz ražošanas līdzekļiem nav šķērslis vācu sociālisma celtniecībai:

Īsta sociālisma pamatā nav vienlīdzības ideja, bet gan taisnīguma ideja! Tāpēc sociālistiskas tautas kopienas mērķis nav likvidēt visus slāņus un ienākumu atšķirības. Tiekšanās pēc bagātības un mantas katrā ziņā ir ētiski pamatots tautsaimniecības dzinējspēks - bet tikai tik ilgi, kamēr tas nav vērsts pret kopējo labumu vai kamēr tas nav iespējams un veicināms ar darba un bezdarbības ienākumiem!

NSDAP neiebilst pret privātīpašumu - pat ne pret ražošanas līdzekļu privātīpašumu. Tā arī neiebilst pret to, ja uzņēmējs no sava biznesa gūst tik daudz naudas, cik attaisno viņa darbības rezultāti. Nacionālsociālistiskā Volksstaat ir noteikusi gan augšējo, gan apakšējo ienākumu robežu tā, lai tā būtu pietiekama, lai rosinātu Volksgenossen - uzņēmēju vai ne - pēc iespējas vairāk iesaistīties Volksgemeinschaft, bet arī lai novērstu jaunu sociālo šķiru saglabāšanos vai veidošanos.

Starp citu, nacionālsociālistiskā Tautas valsts nekontrolē īpašumu, bet gan ražošanas līdzekļu VALDĪBU. Tas nozīmē:

Uzņēmējs saglabā tiesības rīkoties ar savu uzņēmumu tikai tik ilgi, kamēr viņš to pārvalda nacionālās kopienas interešu un valsts ekonomisko plānu ietvaros. Ja viņa darbība ir pretrunā ar to vai ja viņa darbības rezultāti ir nepietiekami, valsts pilnvarniekam tiek uzticēta pagaidu pārvaldība, līdz uzņēmējs parāda, ka ir noskaņots strādāt atbilstoši tam, vai arī līdz nacionalizācijas kontekstā viņam tiek atņemtas arī īpašumtiesības uz ražošanas līdzekļiem.

Taču šāds pasākums ir izņēmums, jo maz ticams, ka uzņēmējs tieši provocētu šādu valsts iejaukšanos.

Nacionālsociālistiskā Tautas valsts tautsaimniecības vadībai izmanto ekonomisko plānošanu, taču nevis individuālus plānus pēc marksistisko valstu parauga, kas apspiež jebkādu individuālo iniciatīvu, bet gan pēc principa izstrādātu plānu:

Plānots ir nevis tas, ko var plānot, bet gan tas, kas ir jāplāno.

Taču, lai īstenotu šādu pamatplānošanu, nacionālsociālistiskajai tautas valstij ir nepieciešama tieša ietekme uz ekonomiku, pat katrā gadījumā neizmantojot sarežģītus valsts pilnvarnieku iecelšanas instrumentus. Tāpēc ir nepieciešams, lai svarīgākās tautsaimniecības nozares tiktu nodotas valsts īpašumā un tādējādi tiktu tieši ietekmētas.

Tas pirmām kārtām attiecas uz visiem monetārajiem uzņēmumiem, piemēram,

bankām, apdrošināšanas sabiedrībām u. c., jo valstij pilnībā jākontrolē visas monetārās jomas un finanses.

Arī NSDAP savā partijas programmā aicina nacionalizēt visus jau socializētos uzņēmumus, jo to īpašnieki, kas bieži vien ir anonīmi, apdraud tautsaimniecības brīvību, jo īpaši tāpēc, ka tajos tik un tā vairs nepastāv skaidra privātā īpašumtiesība, kas var darboties kā dzinējspēks (arī vadība šeit vairs nav dinamiska uzņēmēja personība, bet gan vadoša vadība, kas darbojas neatkarīgi no akciju īpašniekiem u. tml.). Turklāt šādi uzņēmumi parasti ir tie lielie, ekonomiski un politiski nozīmīgie uzņēmumi, pār kuriem nacionālsociālistiskā valsts pieprasa pilnīgu kontroli ar mērķi vadīt ekonomiku.

Kopumā nacionālsociālistiskā tautsaimniecība ir daļēji privāta, daļēji nacionalizēta tautsaimniecības forma, kas tiek pārvaldīta ar vispārējas pamatplānošanas palīdzību, bet kurā atbildīgi pielietota privātīpašumtiesība uz ražošanas līdzekļiem saglabās savu vietu, ja vien tā nevēršas pret nacionālās kopienas interesēm.

Tāpēc uzņēmējdarbības uzņēmumi, kas ir skaidra privātā īpašumā, jo īpaši neatkarīgās vidusslāņa grupas uzņēmumi, ne tikai nav pret, bet kā tautsaimniecības dzinējspēks bauda īpašu nacionālsociālistiskās tautas valsts atbalstu.

## 14 PELNAS SADALE

### **"Mēs pieprasām peļņas sadali lielajos uzņēmumos"**

NSDAP atbalsta privātīpašuma veidošanos, ja vien tas nerada krasas šķiru barjeras un nenonāk pret nacionālās kopienas interesēm. Jo īpaši ir jāveicina vienkāršo cilvēku bagātības uzkrāšana, kas nevis nojauc šķiru barjeras, bet gan tās nojauc, un nekaitē nacionālajai kopienai, bet gan dod tai labumu.

Šim nolūkam NSDAP pieprasa peļņas sadali lielos uzņēmumos. Šādu ierobežojumu skaidro ar to, ka netiks skarti mazie un vidējie uzņēmumi, kas parasti nepārprotami pieder privātpersonām un kā tādi ir aizsargāti. Tomēr taisnīguma interesēs nacionālās kopienas iekšienē ir pašsaprotami, ka tiem nacionālās kopienas locekļiem, kuri nav nodarbināti lielajos uzņēmumos, ar likumīgiem kompensējošiem pasākumiem tiks nodrošināts, ka arī viņi piedalīsies nacionālās bagātības sadalē.

Jebkurā gadījumā peļņas sadale lielajos uzņēmumos ir nepārprotami vērsta uz līdz šim socializētajiem uzņēmumiem, kurus nacionalizē nacionālsociālistiskais

Volksstaat. Šādai peļņas sadalei ir jēga tikai kā līdzdalībai uzņēmuma ražošanas līdzekļos, jo tādā veidā tiek veicināta strādnieka pieķeršanās savam darbam un atmodināta viņa personīgā ieinteresētība panākumos, jo viņa peļņas sadale ir atkarīga no konkrētās gūtās peļņas.

Tādēļ visi nacionalizētie uzņēmumi, kas gūst ievērojamu peļņu, drīz vien tiek rekorporēti, un šoreiz puse akciju sertifikātu tiek izsniegta strādniekiem kā neatņemamas ražošanas līdzekļu īpašumtiesības, bet otra puse - Vācijas Darba fronteī. Tādējādi Betriebsgemeinschaft un DAF kļūst par uzņēmuma īpašniekiem.

Šī regula neattiecas uz visiem uzņēmumiem, kas pelna naudu, kā arī uz visiem uzņēmumiem, kuru mērķis nav peļņas gūšana un kuri tādēļ neizbēgami darbojas ar lielākiem vai mazākiem zaudējumiem. Likumā noteiktie noteikumi par atlīdzību ir paredzēti arī darbiniekiem par viņu līdzdalību valsts bagātībā.

Tā kā nacionālsociālistiskajā tautas valstī tiesības rīkoties ar ražošanas līdzekļiem - izņemot ārkārtējus izņēmumus - joprojām ir saistītas ar privātīpašumu, tas nozīmē, ka lielajos uzņēmumos, kas tiek nodoti strādnieku īpašumā, rūpnīcas kopiena un DAF ir uzņēmuma saimnieki, jo viņi ir kļuvuši par īpašniekiem. Tāpēc peļņas sadale neizbēgami noved pie tautas biedra līdzatbildības savā uzņēmumā. Šo līdzatbildību īsteno uzņēmumu padomes, kuru pilnvaras ir paplašinātas un kuras tiek veidotas, pamatojoties uz vienas trešdaļas paritāti:

Trešdaļu uzņēmumu padomju locekļu iecel valsts, trešdaļu - Vācijas Darba fronte kā Vācijas darba ņēmēju interešu aizbildne un pārstāve, bet vēl trešdaļu ievēl tieši rūpnīcu strādnieki.

Lai pārējie darbinieki nenonāktu neizdevīgākā situācijā, līdzīga līdzatbildība ir ieviesta nacionalizētajos un privātajos uzņēmumos, kas pārsniedz noteiktu lielumu, - nacionalizētajos uzņēmumos darbinieku padomes sastāvs ir tāds pats kā socializētajos uzņēmumos, kas ir nodoti darbinieku īpašumā. Privātos uzņēmumos darba padomēs pa vienai trešdaļai ir uzņēmuma, darba frontes un uzņēmuma darbinieku pārstāvju.

Šādā veidā līdz ar tautas biedra bagātības uzkrāšanu vienlaikus tiek veicināta viņa līdzatbildība un dalība tautas bagātībā, un tādējādi tiek veidota patiesa tautas kopiena.

## 15 PENSIJAS

**"Mēs aicinām dāsni paplašināt pensiju shēmu."**

Nacionālsociālistiskā tautas valsts ir balstīta uz darba ētisko principu, tādējādi īstenojot tautas teicienu:

Ja nestrādā, tad neēd!

Tie elementi, kas ir kaitīgi tautai un kas nespēj pierast pie godīga un sabiedrībai noderīga darba, tiek likvidēti kā sociāli parazīti un pakļauti piespiedu darbam. Tādējādi arī viņi tiek piespiesti ēst tikai tad, kad to ir nopelnījuši ar savu darbu.

Izņēmums ir tie tautas locekļi, kuri ne savas vainas dēļ vēl nav vai vairs nav spējīgi piedalīties darba procesā, t. i., jo īpaši bērni, kuriem NSDAP programma pieprasa pēc iespējas labāku izglītību, ne savas vainas dēļ slimi cilvēki, par kuriem, protams, rūpējas Volksgemeinschaft, bet NSDAP kopumā cīnās par Volksgesundhelt pacelšanu, bet galvenokārt vecie tautas locekļi, par kuriem "dāsni" jārūpējas saskaņā ar pašreizējo partijas programmas 15. punktu!

Šādā veidā partija izsaka savu ārkārtīgo cieņu pret to cilvēku mūža darbu, kuri visu savu pieaugušo mūžu ir uzticīgi un uzticami pildījuši savu darba pienākumu. Viņi netiek - kā kapitālismā - izstumti sabiedrības malā kā neproduktīvi ēdāji, bet nacionālsociālistiskajā tautas valstī viņi bauda vecumdienas, kuras raksturo sabiedrības cieņa pret viņu mūža darbu un kuras var veidot bez finansiālām raizēm.

Pašreizējā pensiju sistēma ir ārkārtīgi slikta un netaisnīga. Tā ir pilnībā jāpārkaroto:

Taisnīgas un dāsna vecuma pensijas pamatā jābūt principam, ka Vācijas pilsonis savas vecuma pensijas apmēru nosaka ar savu mūža darbu - jo labāk viņš ir strādājis savā vietā un atbilstoši savām spējām, jo lielāki ir bijuši viņa ienākumi. Šie ienākumi viņam ir jāturpina izmaksāt pilnā apmērā kā pensija arī pēc tam, kad viņš pensionējas no darba dzīves! Jebkas cits būtu netaisnīgs, jo viņš varētu saprast ienākumu samazinājumu tikai kā sodu par novecošanas bioloģisko likteni, kas būtu izsmiekls taisnīguma izjūtai.

Vecumdienās vientuļām sievietēm tiek ieviesta dāsna tautas pensija kā standarta pensija, kuras apmērs tomēr palielinās ar katru bērnu, kas sievietei dzīves laikā piedzimis un audzis. Šīs piemaksas par bērniem tiks maksātas arī tām sievietēm, kuras vecumdienās joprojām dzīvo kopā ar vīru un kurām tāpēc nav tiesību uz tautas pensiju, bet kuras tomēr saņems atzinību par savu mūža darbu kā mātes.

Pensijas tiek izmaksātas tieši no valsts budžeta, un Nacionālsociālistiskā Tautas valsts tādējādi garantē maksājumu drošību un apmēru. Nepieciešamie līdzekļi tiek iegūti no pensiju nodokļa - līdz šim ierastie atskaitījumi no algas pensiju

apdrošināšanai netiek veikti.

Jaunā pensiju sistēma rada ievērojamu slogu Volksgemeinschaft, jo īpaši tik ilgi, kamēr turpināsies dzimstības samazināšanās sekas. Tomēr šis slogs ir Volksgemeinschaft goda pienākums, un tas tiks attiecīgi novērtēts.

## 16 MAZO UN VIDĒJO UZNĒMUMU VEICINĀŠANA

**"Mēs pieprasām veselīga vidusslāņa izveidi un tā saglabāšanu, tūlītēju lielu universālveikalu komunalizāciju un to iznomāšanu par zemām cenām mazajiem tirgotājiem, pēc iespējas lielāku atlīdzību visiem mazajiem tirgotājiem par piegādēm valstij, provincēm vai pašvaldībām."**

NSDAP par veselīgas tautsaimniecības dzinējspēku uzskata privātīpašumu un cilvēka dabisko tieksmi pēc peļņas. Tā cīnās tikai par augšējo un apakšējo ienākumu robežu ieviešanu, lai novērstu krasu šķiru barjeru veidošanos vai saglabāšanos, par sekojošu jebkādu bezdarbnieku un bezdarbnieku ienākumu atcelšanu un par to, ka privātīpašums nekad nevar būt vērsts pret kopējo labumu. Savukārt pārējā gadījumā tā iestājas par privātīpašuma - pat ražošanas līdzekļu saglabāšanu ar zināmajiem ierobežojumiem - un par dāsnu atlīdzību tiem tautas biedriem, kuri savā vietā sasniedz augstākos rezultātus. Tiem, kas bagātību ieguvuši ar smagu darbu un ar to rīkojas atbildīgi, nav no kā baidīties!

Tomēr NSDAP vēlas ne tikai saglabāt grūti nopelnīto privātīpašumu, bet arī veicināt privātīpašuma veidošanos uz plašiem pamatiem, piemēram, ar peļņas sadali starp strādniekiem lielos uzņēmumos un citām līdzdalības formām valsts bagātībā.

Tomēr NSDAP kā vācu nacionālās kopienas partija pievērš uzmanību ne tikai völkisch steigai un algotu strādnieku masām, kas kapitālisma apstākļos bieži vien atrodas nelabvēlīgā situācijā, bet arī apņēmīgi iestājas par veselīgu vidusšķiru saglabāšanu un veicināšanu.

Veselīga vidusšķira ir valsts kopienas spēka avots.

NSDAP aizstāvība vidusšķiras labā bieži tika pārprasta, tā ka dažkārt cilvēki pat gribēja kļūdaini saprast partiju kā mazburžuāzisko vidusšķiras partiju - patiesi grotesks pārpratums!

Patiesībā NSDAP apņēmīgi cīnās pret visām vidusslāņa proletarizācijas briesmām un tendencēm - vidusslānis, kas saspiests starp peļņas alkstošo augstāko šķiru un

eksploatēto strādnieku šķiru, būtu Volksgemeinschaft katastrofa un novestu pie nežēlīgas un pašiznīcinošas šķiru cīņas, ko tik ļoti gaida marksisti. Vidusšķiras iznīcināšana ļoti apgrūtinātu, varbūt pat padarītu neiespējamu milzīgo nacionālsociālistiskās kustības izglītojošo darbu Volksgemeinschaft virzienā.

Tomēr vidusslāņa saglabāšana dod augstākajai šķirai piemēru un atgādinājumu nezaudēt saikni ar tautu un neiestāties pret tās interesēm, bet strādnieku šķirai dod cerību arī sasniegt labklājību ar savu darbu un ar mūsu partijas sociālās programmas atbalstu.

Šajā ziņā NSDAP tiecas pēc nacionālas kopienas, kuras pamatā būtu vidusšķira, kurā valdošā šķira un strādnieku šķira nebūtu atsevišķas šķiras, kas vai nu grimst greznībā, vai nabadzībā, bet gan dinamiska kopiena ar mainīgām pārējām. Tomēr NSDAP nav sīkburžuāziska vidusšķiras partija, bet gan nacionālsociālistiska strādnieku partija:

Tikpat apņēmīgi, kā tā cīnās pret vidusšķiras proletarizāciju, tā novērš strādnieku šķiras buržuāzizāciju! Vidusslāņa, uz kuru tiecas NSDAP, vairs nav buržuāziska, bet to raksturo darba šķiras ētiskais princips - strādāt nacionālās kopienas labā! Tādējādi vidusšķira raksturo tiecas pēc ienākumu un labklājības stāvokļa, bet ne priekšzīmīga dzīvesveida. Vidusslāņa ir jā saglabā un jāveicina ekonomiski, bet tās attieksme pret dzīvi ir no jauna jāveido strādnieku klasei. Tāpēc vidusšķirā mēs saskatām ekonomisko, bet strādnieku šķirā ētisko mugurkaulu patiesas nacionālās kopienas veidošanā.

Būtiska vidusslāņa daļa ir mazās un vidējās tirdzniecības ekonomikas nozare, kā arī visdažādākie pakalpojumi. Tieši šī nozare ir pakļauta lielam kārdinājumam uz parazitisku dzīvesveidu. Ne velti "tirgotājs" ir tipisks "strādnieka" pretstats. Un tomēr pašnodarbinātā tirdzniecība un pakalpojumu nozare ir svarīga valsts kopienai. Taču tai - tāpat kā ikvienam citam mūsu tautas slānim - ir jāpakļaujas dzelzs likumam un darba principam, ko īsteno nacionālsociālistiskā tautas valsts. Jaunajā kārtībā arī tirgotājs un sīkais amatnieks kļūs par nacionālās kopienas un tās darbinieku.

Ar šādu nosacījumu, īstenojot 16. punktā minētās prasības, viņš tiks ekonomiski stabilizēts un tiks uzskatīts un atzīts par cienījamu nacionālās kopienas locekli. Jebkāda buržuāziska attieksme vai pat parazitiskas pārmērības tad jau sen būs pārvarētas, un viņš būs kļuvis par īstu tautas biedru. Šādā nozīmē Nacionālsociālistiskā strādnieku partija cīnās par Vācijas vidusšķiru!



**NS KAMPFRUF**  
KAMPFSPRACHE DER NATIONALSOZIALISTISCHEN DEUTSCHEN ARBEITSPARTEI AUSLANDS- UND AUFRÄHRORGANISATION

Heute ist es die Kapitulation der Wehrmacht am 8. Mai 1945 ist die nationalsozialistische Bewegung stärker als je zuvor in der Nachkriegszeit. Und zwar nicht nur in Deutschland, sondern auf globaler Ebene!

Alle Nationalisten und sonstige rechtsradikale Völker und Organisationen stehen Schulter an Schulter an Kampf um die Erhaltung unserer weißen Völker. Die Bewegung ist zwar stärker geworden, aber die Gefahr des biologischen Völkermord ist heute noch viel größer als in der Vergangenheit.

Der vornehmste Gegner ist eben dabei, den Völkermord - gegen alle weißen Völker! - zu begehen. Seine Mittel sind Erziehung, Überwachung und Kammernerschlagung.

Ob "legal" oder "illegal", ob in "Kriegszeiten" oder im "Strafurlaub", ob mit Propagandamaterial bewaffnet oder auf einem Schiffsdeck! Jeder NS-Aktivist Nationalsozialist hat seine Pflicht!

Hail Hitler!  
Gerhard Lusch



**TROTZ VERBOT-NICHT TOT!**



**NS Ziņu biļetens**  
[www.nsdapao.org](http://www.nsdapao.org)  
#1005 19.06.2022 (133)  
NSDAP/AO: PO Box 6414 - Lincoln NE 68506 - USA

**Priekšējais ziņojums**  
**Intervija ar Molliju**  
Trešā daļa

NSK: Jūsu pašreizējie projekti acimredzot ir saistīti ar filozofiju un mākslu.

Lūdzu, raksturojiet savu viedokli par šādu tēmu ietekmi politikā.

Mollija: Es joprojām cenšos atjaunināt fotogrāfiju, bet pārsvāri esmu koncentrējusies uz Adolfa Hitlera un cilvēces armiju ([www.mourningthoscient.com/truth.htm](http://www.mourningthoscient.com/truth.htm)). Šobrīd man ir 21 lapuise, un man vēl ir tik daudz darāmā. Otrā pasaules kara izpēti ir absolūta informācijas mīnu lauks. Tu meklē informāciju par vienu lietu un atrodi vēl divas lietas, kas jāpēta. TA ir tāda kā arheoloģija sajūta, kas izrādās nepareizi pagātni. Pagātni, kuru viņi nevēlējās izvērt gaidīt. Mēs varam vēlēties pateikties internetam par informācijas un atbildes plūdiem. Ocas gaitā ir parādījusies izkārtojta retas lietas no dažādām vietām




**the NEW ORDER**  
Number 179 (133) Founded 1975 April 26, 2022 (133)

**The Fight Goes On!**

Seventy years after the capitulation of the Wehrmacht on May 8, 1945, the postwar National Socialist movement is stronger than ever not only in Germany, but throughout Europe.

Decades of mass murder, expulsion, persecution, and defilement have not sufficed to destroy the seed of the brilliant idea of our much loved Führer Adolf Hitler.

All National Socialists and other racially-aware countrymen and racial kinmen fight side by side for the preservation of our White folk.

The movement has indeed become stronger, but the danger of biological folk death is also much greater today than in the past.

The desperate enemy is in the process of committing genocide against all White folk. His means are mass White immigration, culture distortion, and race-mixing.

Whether "legal" or "illegal", whether in election halls or street battle, whether armed with propaganda material or in a handfull of a different kind every National Socialist must do his duty!

Hail Hitler!  
Gerhard Lusch



**TROTZ VERBOT-NICHT TOT!**

**NSDAP/AO ir pasaulē lielākais  
Nacionālsociālistu propagandas piegādātājs!**

**Drukāti un tiešsaistes periodiskie izdevumi daudzās valodās**

**Simtiem grāmatu daudzās valodās**

**Simtiem vietņu daudzās valodās**



**BOOKS - Translated from the Third Reich Originals!**  
[www.third-reich-books.com](http://www.third-reich-books.com)



**NSDAP/AO**  
**Fight Back!**



[nsdapao.org](http://nsdapao.org)  
Contact us to find out how YOU can help!